
SK IKU 2022 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 
 NOMOR : 13 TAHUN 2025  
 

TENTANG 
 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA  

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 
TAHUN 2025 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 

 
Menimbang   : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 dan Pasal 4 

Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi 

Pemerintah, perlu menetapkan  Indikator Kinerja Utama 

Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Sidenreng Rappang 

Tahun 2025. 

 

  Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II  di Sulawesi 

(Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 1822);Instruksi Presiden 

Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2004 tentang 

Percepatan Pemberantasan Korupsi; 

2. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang 

Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah; 

3. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor  

PER/9/M.PAM/5/2007 tentang  Pedoman  Umum  

Penetapan  Indikator Kinerja Utama di Lingkungan 

Instansi Pemerintah;  

4. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 

PER/20/M.PAM/11/2008 tentang Petunjuk 

Penyusunan Indikator Kinerja Utama; 

5. Keputusan Lembaga Administrasi Negara Nomor 

239/IX/6/8/2003 tentang Perbaikan Pedoman 

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 
DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

JLN. HARAPAN BARU KOMPLEKS SKPD BLOK B NO.09 



SK IKU 2022 
 

Penyusunan Pelaporan Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah; 

6. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Selatan Nomor 2 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang 

Menjadi Kewenangan Pemerintah Daerah Provinsi 

Sulawesi Selatan (Lembaran Daerah Provinsi Sulawesi 

Selatan Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Daerah Provinsi Selatan Nomor 235); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang Nomor 

15 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 

Tahun 2016 Nomor 15, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sidenreng Rappang Nomor 51) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Sidenreng Rappang Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten  Sidenreng 

Rappang Nomor 15 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Sidenreng 

Rappang  (Lembaran Daerah Tahun 2019 Nomor 5); 

8. Peraturan Bupati Sidenreng Rappang Nomor 13 Tahun 

2023 tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 

Sidenreng Rappang Tahun 2024-2026 (Berita Daerah 

Kabupaten Sidenreng Rappang Tahun 2023 Nomor 13); 

9. Peraturan Bupati Sidenreng Rappang Nomor 16 Tahun 

2023 tentang Penetapan Rencana Strategis Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang Tahun 

2024-2026 (Berita Daerah Kabupaten Sidenreng 

Rappang Tahun 2023 Nomor 16). 

 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : 

PERTAMA : Indikator Kinerja Utama sebagaimana tercantum dalam 

lampiran keputusan ini, merupakan acuan ukuran kinerja 

yang digunakan Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten 

Sidenreng Rappang untuk menetapkan Rencana Kinerja 

Tahunan / Rencana Kerja, menyusun dokumen Perjanjian 

Kinerja, menyusun Laporan Kinerja serta melakukan 

Evaluasi Pencapaian Kinerja sesuai Dokumen Rencana 

Strategis.  

 

 
 
 



SK IKU 2022 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



SK IKU 2022 
 

 
 



https://v3.camscanner.com/user/download


SK IKU 2022 
 

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP 
                   KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 
          NOMOR :  13 TAHUN 2025 
          TANGGAL :  20 September 2025 
 
   

1. Nama Unit Organisasi : Dinas Lingkungan hidup Kabuapten Sidenreng 
Rappang 

2. Tugas : Menyelenggarakan Urusan Pemerintahan dibidang 

Lingkungan Hidup yang menjadi Kewenangan 
Daerah dan Tugas Pembantuan yang ditugaskan 

kepada Pemerintah Daerah 
3. Fungsi : Dalam melaksanakan tugas  pokok tersebut, Dinas 

Lingkungan Hidup menyelenggarakan fungsi: 

a. Perumusan kebijakan di bidang penataan dan 
penataan lingkungan hidup, pengelolaan 
sampah, Limbah bahan berbahaya dan beracun, 

dan pengendalian pencemaran dan kerusakakan 
lingkungan hidup; 

b. Pelaksanaan Koordinasi kebijakan di bidang 
penataan dan penataan lingkungan hidup, 
pengelolaan sampah, Limbah bahan berbahaya 

dan beracun, dan pengendalian pencemaran dan 
kerusakakan lingkungan hidup; 

c. Pelaksanaan kebijakan di bidang penataan dan 

penataan lingkungan hidup, pengelolaan 
sampah, Limbah bahan berbahaya dan beracun, 

dan pengendalian pencemaran dan kerusakakan 
lingkungan hidup; 

d. Pelaksanaan pembinaan, pengawasan, 

pengendalian dan pelaporan di bidang penataan 
dan penataan lingkungan hidup, pengelolaan 

sampah, Limbah bahan berbahaya dan beracun, 
dan pengendalian pencemaran dan kerusakakan 
lingkungan hidup ; 

e. Pelaksanaan fungsi kesekretariatan dinas 
f. Pengendalian Penyelenggaraan tugas UPTD ; 

 

 
 



SK IKU 2022 
 

 
 

 

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

